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JUHO VEHVILÄINEN 
PAIKALLISTA 
SOPIMISTA

PAIKALLINEN SOPIMINEN 
kuulostaa opettajan korvaan kirosanaliitolta, ja sitä 
se usein onkin, mutta näen sen myös mahdollisuu-
tena parantaa helsinkiläisten opettajien palkkake-
hitystä ja korjata esimerkiksi eri opettajaryhmien 
välisiä epäoikeudenmukaisuuksia palkkauksen 
suhteen.

Viime kevään lakkojen sävyttämän neuvot-
telukierroksen suurimpana saavutuksena voidaan 
pitää historiallista palkkaohjelmaa, joka takaa 
yleiskorotusten päälle lisärahaa, jota on tarkoitus 
kohdistaa niille opettajille, jotka ovat heikoim-
massa palkkauksellisessa asemassa ja joiden työ-
hön kuuluu työn vaativuutta lisääviä elementtejä. 
Esimerkkinä voisi sanoa vaikkapa vailla kaksois-
kelpoisuutta olevat luokanopettajat, jotka ovat 
mielestäni edelleen peruskoulun suurimmassa 
palkkakuopassa. Edellisen neuvottelukierroksen 
paikallisella järjestelyerällä pystyimme Helsingissä 
kuoppaa hieman täyttämään, mutta tässä asiassa 
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on edelleen tekemistä. 
Palkkaohjelman paikallisten järjestelyerien 

rahasummat ovat merkittäviä. Ensi kesäkuussa 
maksetaan seuraava yleiskorotus (1,32%) ja sen 
päälle on vielä paikallinen järjestelyerä (1,6 %), eli 
paikallinen erä on prosentuaalisesti yleiskorotusta 
suurempi. Tämä aiheuttaa luonnollisesti opettajis-
sa myös kielteisiä tuntemuksia, koska paikallinen 
järjestelyerä ei kohdistu kaikkiin.

Pidän kuitenkin palkkaohjelmaa sekä pai-
kallisia järjestelyeriä äärimmäisen tärkeinä, koska 
ilman niitä ei koskaan päästä korjaamaan palkka-
ukseen liittyviä ongelmakohtia. Pelkät yleiskoro-
tukset vain kasvattavat opettajien välisiä palkka-
eroja, ja lauluja solidaarisuudesta on turha laulaa. 

Helsingissä ongelmat eivät kuitenkaan pel-
källä palkkaohjelmalla ratkea. Sosioekonomi ses ti 
haastavilla alueilla opettajan työ on äärimmäisen 
kuormittavaa, minkä pitäisi näkyä myös palkka-
pussissa. Samoin esimerkiksi pätevistä erityis-

luokanopettajista on valtava pula. Tarvitaan siis 
myös viisaita poliittisia päätöksiä, jotta Helsinki 
on jatkossakin vetovoimainen työnantaja opet-
tajille, ja päteviä opettajia saadaan kaikkiin kau-
punginosiin.
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